
 

AMENDEMENT 4 Kerncentrales

De raad van de gemeente Diemen, in vergadering bijeen op 27 januari 2022;

Gelezen het raadsvoorstel om in te stemmen met de Omgevingsvisie Diemen 2040;

Constaterende dat:

• In het coalitieakkoord van VVD, D66, CDA en CU wordt ingezet op de bouw van twee 
kerncentrales op nader te bepalen locaties;

Overwegende dat:

• Een kerncentrale in een dichtbevolkt gebied zoals Diemen en omgeving onwenselijk is;
• Er geen goede oplossingen zijn voor de opslag en verwerking van kernafval; 

Besluit: 

• De tekst op bladzijde 57 vanaf de laatste regel aan te vullen met: ‘In het dichtbevolkte 
Diemen is geen plaats voor een kerncentrale.’

Draagt het college op:

• Deze wijziging in het besluit op te nemen;
• Deze wijziging op de kaart te vermelden;

Verzoekt het college dit besluit onder de aandacht te brengen van het Kabinet, de Tweede en 
Eerste Kamer en de Provincie Noord-Holland;

Ouderenpartij Diemen,

Peter Prins

Evert den Heijer


